
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 562

2741

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Υγείας

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αριθμ. 63789 
Ορισμός μελών στο Εθνικό Συμβούλιο Δεξιοτή-

των Εργατικού Δυναμικού της Δημόσιας Υπηρε-

σίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
1) Του άρθρου 27 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 

Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-
των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 75),

2) του άρθρου 13 έως 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας» (Α΄ 45),

3) του άρθρου 90 Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπ’ αρ. 60282/28-06-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 
Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απα-
σχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (ΥΟΔΔ 536).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της ΔΥΠΑ, 
το ύψος της οποίας θα καθοριστεί με κοινή υπουργική 
απόφαση που θα εκδοθεί σε μεταγενέστερο χρόνο σύμ-
φωνα με την παρ. 1δ του άρθρου 79 του ν. 4921/2022.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠ. ΣΥΝΤ.54/22-06-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπ’ αρ. 62903 /20-06-2022/20-06-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

6. Το υπό στοιχεία 77901/Γ1/24-06-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. To από 22-06-2022 email του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

8. Το υπό στοιχεία  25274/ΕΞ 2022/17-06-2022 έγγρα-
φο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Το από 22-06-2022 email της Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης.

10. Την υπ’ αρ. 3829/90/05.07.2022 απόφαση Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δημόσιας Επιχείρησης Απασχό-
λησης για τον ορισμό του Αναπληρωτή Προέδρου του 
Εθνικού Συμβουλίου Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμικού 
(ΑΔΑ: 63ΙΙ4691Ω2-10Ο).

11. Το υπ’ αρ. 8915/17-06-2022 έγγραφο του ΕΟΠΕΠ.
12. Την από 16-06-2022 απόφαση της 134ης συνεδρί-

ασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.ΣΥ.Δ.
13. Το υπ’ αρ.  896/17-06-2022 έγγραφο της Εθνικής 

Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία.
14. Το υπ’ αρ.  375/22-06-2022 έγγραφο της ΓΣΕΕ.
15. Το υπ’ αρ.  0475/27-06-2022 έγγραφο του ΣΕΒ.
16. Την υπ’ αρ.  799/5-7-2022 απόφαση του Διοικητή 

της Δ.ΥΠ.Α. (ΑΔΑ: Ρ6Ν44691Ω2-ΘΒΤ), αποφασίζουμε:
Τον ορισμό στο Εθνικό Συμβούλιο Δεξιοτήτων Εργατι-

κού Δυναμικού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α) των παρακάτω προσώπων:

1. Πρωτοψάλτης Σπυρίδων του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
Φ 350242, Διοικητής της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α.), ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Κα-
ραχάλιο Γεώργιο του Πραξιτέλους, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 506699, 
Υποδιοικητή της Δ.ΥΠ.Α.

2. Χριστόπουλος Γεώργιος-Θεόδωρος του Κωνσταντί-
νου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 562132, Υποδιοικητής της Δ.ΥΠ.Α., ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μοσχότη Μαρία 
του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 511916, Διδάκτωρ σε θέματα 
δημόσιας διοίκησης, που ορίζονται από τον Υπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Βουρλούμης Σταύρος του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
058329, Οικονομολόγος, Διδάκτωρ Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λεοντό-
πουλο-Βαμβέτσο Αλέξανδρο του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2742 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 562/07.07.2022

Χ 661113, δικηγόρο, που ορίζονται από τον Υπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

4. Αγναντόπουλος Απόστολος του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 041223, Οικονομολόγος, Διδάκτωρ Διεθνών 
Σχέσεων με εμπειρία σε θέματα απασχόλησης, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Σωτηρόπουλο Νικόλαο του 
Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Σ 560590, δικηγόρο, που ορίζονται 
από τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

5. Λιναρά Σταυρούλα του Κωνσταντίνου Επαμεινώνδα, 
με Α.Δ.Τ. ΑΜ 114668, Προϊσταμένη Υπηρεσίας Συντονι-
σμού του Υπουργείου Οικονομικών, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Μοδιάτη Μάρθα του Χαρίλαου με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 168726, Προϊσταμένη του Ε Τμήματος της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργά-
νωσης του Υπουργείου Οικονομικών, που ορίζονται από 
τον Υπουργό Οικονομικών.

6. Κόκκα Μαρία του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. Χ205266, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εκπαίδευσης, 
Αξιολόγησης και Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Αν-
θρωπίνου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κολυμπίρη 
Ζωή του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ. ΑΗ059255, Προϊσταμέ-
νη του Τμήματος Μητρώου της Διεύθυνσης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που 
ορίζονται από τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

7. Γλάρος Αντώνιος του Αριστείδη με Α.Δ.Τ. Χ664817, 
υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΠΕ Διοικητικού με Α βαθμό, Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης Επικοινωνίας και Ανάπτυξης του 
ΕΟΠΠΕΠ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κα-
σάρα Κωνσταντίνο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ608368 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο Τμήματος Β΄, Εκπαιδευτικής 
Τεχνολογίας της Επαγγελματικής Κατάρτισης Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, που ορίζονται από τον Υπουργό Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

8. Χριστοφόρου - Χριστοφορίδη Ειρήνη του Χρυσό-
στομου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 073737, Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Αξιολόγησης και Παρακολούθησης Διαδικασιών 
Επιλογής και Πειθαρχικών Θεμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Μπουρμπούλη Αγγελική του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ614483, Υπεύθυνη Σπουδών και Έρευνας, Ινστιτού-
το Επιμόρφωσης, Αναπληρώτρια Διευθύντρια ΙΝΕΠ, που 
ορίζονται από τον Υπουργό Εσωτερικών.

9. Στασής Αντώνιος του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ137032, Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, της Γενικής Γραμματείας Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών, 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγόπουλο Αθανάσιο του 
Ηλία με Α.Δ.Τ. ΑΖ632994, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Ψηφιακής Στρατηγικής, της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών, που 
ορίζονται από τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

10. Θεοδοσιάδη Αλεξάνδρα του Αλεξίου με Α.Δ.Τ. 
Χ641505, Προϊσταμένη του Τομέα Παιδείας, Υγείας και 

Εργασίας της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Κρέτση Ιωάννα του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ048187, υπάλληλο του ιδίου Τομέα, που ορίζονται 
από τον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης.

11. Λυτρίβη Ιωάννα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
468321, Διευθύνουσα Σύμβουλος του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Κοσμέτου Μαρία του Βασιλείου με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 580438, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Αδειοδότη-
σης Παροχών Διά Βίου Μάθησης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., που 
ορίζεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.Π.

12. Νέστορας Χρήστος του Ευάγγελου Α.Δ.Τ. ΑΙ 683114, 
Διευθύνων Σύμβουλος του Εθνικού Συστήματος Διαπί-
στευσης (Ε.ΣΥ.Δ)., ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ψάλλα Μαρία του Απόστολου με Α.Δ.Τ. Σ 016991, 
νομική σύμβουλο του Ε.ΣΥ.Δ., που ορίζεται από το Διοι-
κητικό Συμβούλιο του Ε.ΣΥ.Δ..

13. Μοσχολιός Ιωάννης του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 670616, 
με αναπληρωτή τον Λογαρά Δημήτριο του Κοσμά με 
Α.Δ.Τ. Χ 539271, που ορίζονται από την Εθνική Συνομο-
σπονδία Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.με.Α.).

14. Γούλας Χρήστος του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Χ 581368, 
Γενικός Διευθυντής Ινστιτούτου Εργασίας της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδος (Ι.Ν.Ε./Γ.Σ.Ε.Ε.), με 
αναπληρωτή τον Συριόπουλο Παναγιώτη του Χρήστου 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 054434, Διευθυντή Ανάπτυξης Κέντρων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), που ορίζο-
νται από τη Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδος 
(Γ.Σ.Ε.Ε.).

15. Κικίλιας Ηλίας του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 049884, 
Γενικός Διευθυντής του Ινστιτούτου Συνδέσμου Ελληνι-
κών Τουριστικών Επιχειρήσεων (ΙΝ.Σ.Ε.Τ.Ε.), ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αρανίτου Ευαγγελία του 
Σπύρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 077912, Διευθύντρια του Ινστιτού-
του Εμπορίου και Υπηρεσιών (ΙΝ.ΕΜ.Υ) της Ελληνικής 
Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας 
(Ε.Σ.Ε.Ε.), που ορίζονται από κοινού από τους φορείς 
που εκπροσωπούν εργοδότες της παρ. 2 του άρθρου 
9 του ν. 4921/2022.

Ως Γραμματέας του Εθνικού Συμβουλίου Δεξιοτήτων 
Εργατικού Δυναμικού ορίζεται η Σαρρή Δήμητρα του 
Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 609320, Προϊσταμένη του Τμή-
ματος Διοικητικού Συμβουλίου της Διεύθυνσης Γραμ-
ματείας Διοίκησης της Δ.ΥΠ.Α, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρώτρια τη Βιδάλη Άννα του Γκίκα 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 609320, υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικού 
Συμβουλίου της Διεύθυνσης Γραμματείας Διοίκησης της 
Δ.ΥΠ.Α., κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που ορί-
ζονται με απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α..

Το Εθνικό Συμβούλιο Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμι-
κού συνεδριάζει κατ’ ελάχιστον μία (1) φορά τον μήνα.

Στις συνεδριάσεις του Εθνικού Συμβουλίου Δεξιοτή-
των Εργατικού Δυναμικού μπορούν να παρίστανται, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου, τα μέλη της Επιστημονικής Επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2743Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 562/07.07.2022

τροπής Δεξιοτήτων του άρθρου 28 του ν. 4921/2022. 
Επίσης, προσκαλούνται και συμμετέχουν, χωρίς δικαί-
ωμα ψήφου, άλλοι φορείς με αρμοδιότητες αντίστοιχες 
των θεμάτων που συζητούνται κάθε φορά, καθώς και 
άλλα πρόσωπα που, κατά την κρίση του, καλεί το Εθνικό 
Συμβούλιο Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/ οικ.39805  
Λύση της θητείας του Αναπληρωτή Διοικητή του 

Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών ( Γ.Ν.Α.) «Ο ΕΥΑΓΓΕ-

ΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» με αρμοδιότητα στην 

Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα (Α.Ο.Μ.) «ΠΟ-

ΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομι-

κής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Αττικής, ΜΠΑΡΤΖΙΩΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ και διορισμός Προσωρινού Αναπλη-

ρωτή Διοικητή, ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΗ ΗΡΟΔΟΤΟΥ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 20, 21, 22 και 23 του ν. 4735/2020 «Τρο-

ποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 197),

β) των άρθρων 68, 69, και 70 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 ( «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
69 του ν. 3918/2011 (Α΄ 31),

δ) της παρ. 5 του άρθρου 77, του άρθρου 80 και του 
άρθρου 148 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26),

ε) του άρθρου τρίτου του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ-
βάσεων υπέρ νομικών προσώπων, εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 25),

στ) του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου "Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας", και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),

ζ) της παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνι-
κός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(ΦΕΚ 85/τ.Α’/2016) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236),

η) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148), 

θ) του π.δ. 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και

ι) του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 12).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β΄ 4185),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ. 26614/26-4-2021 από-
φαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας «Παράταση θητείας του Αναπληρωτή Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ -
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη 
Οργανική  Μονάδα (Α.Ο.Μ.) «ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», αρμοδι-
ότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Αττικής,  
ΜΠΑΡΤΖΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 344).

3. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ. 74806/20-11-2020 έγ-
γραφο με θέμα «Σχετικά με διαδικασία προεπιλογής 
Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων 
Ε.Σ.Υ.».

4. Το από 22-6-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφεί-
ου Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 39166/5-7-2022 προβλε-
πόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπ’ αρ. 9461/24-6-2022 αντίγραφο Ποινικού Μη-
τρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Λέσβου, αποφασί-
ζουμε:

1. Τη λύση της θητείας του Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» με αρμοδι-
ότητα στην Α.Ο.Μ. ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ, αρμοδιότητας 1ης 
Υ. Πε. Αττικής, ΜΠΑΡΤΖΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Δημητρίου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 091386, η οποία είχε παραταθεί με την υπό 
στοιχεία Γ4Β/Γ.Π.οικ. 26614/26.4.2021 απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5284140325/7-7-2022).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2744 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 562/07.07.2022

2. Διορίζουμε τον ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΗ ΗΡΟΔΟΤΟ του Ευ-
στρατίου, με Α.Δ.Τ.:  ΑΒ  470750, Πτυχιούχο του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, με πολύ καλή γνώση ξένης γλώσσας και 
περισσότερα από πέντε (5) χρόνια εργασιακής εμπειρίας, 
ως Προσωρινό Αναπληρωτή Διοικητή στο ΓΝΑ « Ο ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΣΜΟΣ- ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» με αρμοδιότητα στην ΑΟΜ 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ, αρμοδιότητας 1ης Υ. Πε. Αττικής, πλήρους 
και αποκλειστικής απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική 
θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του ν. 3528/2007, με βαθμό 2ο, 
για ορισμένο χρόνο και συγκεκριμένα έως την ολοκλήρω-

ση της διαδικασίας επιλογής και διορισμού Αναπληρωτή 
Διοικητή, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4735/2020.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Υγείας: 2834/6-7-2022).     
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-

κού Ελληνικού Δημοσίου: 4878791113/7-7-2022).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005620707220004*


		2022-07-08T01:02:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




